



**Uttale i høve klage på vedtak om bygging av landbruksveg på gbnr. 178/2 Nystølen. Sak nr. 21/9389**

05.12. 2922 vedtok Alver kommune at Hans Rune Fanebust kunne få byggje veg til gnr. 178, bnr. 2 Nystølen. Dette vedtaket er klaga på av Seim Skyttarlag den 21.12.2022. Klagen er grunngeven med at vedtaket legg opp til auka aktivitet inn og ut gjennom skytefeltet til Seim Skyttarlag si bane.

Utdjupande grunngeving i klagen:

Innleiingsvis i klagen foreslår skyttarlaget at vegen ikkje vert bygd slik vedtaket syner og at ein eventuelt kan nytte trasé som var i bruk fram til 90-talet.

Trasévalet Fanestøl har søkt vegen lagt til, gjer at vegen må knytast til ein eksisterande skogsveg som går gjennom to skytefelt. Skogsvegen her vart bygd i si tid bygd for skogsdrift og uttak av tømmer. I dette tilfellet peikar klagar på at det er tydeleg at ny landbruksveg skal nyttast til «noko anna enn berre tømmer».

For å kunne nytte landbruksvegen fullt ut, må gnr. 178, bnr. 2 køyre på ein bilveg som Seim Skyttarlag frå fv 57 i Kjevikdalen. Skyttarlaget eig eit område på om lag 6 daa som vegen mellom anna går på. Vegen som Fanebust vil knyte seg til går inn i og gjennom to skytefelt som både Seim Skyttarlag og Forsvaret nyttar. I 2022 brukte Forsvaret bana i fleire veker og all ferdsel i området var då forbode.

Då det er snakk om vegutløysing til Nystølen som i dag ikkje har veg, vil den nye vegen opne opp for mykje større trafikk kring skytefeltet samanlikna med situasjonen i dag.

Seim Skyttarlag syner òg til fråsegn frå Alver kommune kultur: «Slik kommunen ser det er det ikkje lett å sjå føre seg utbedring av veg til privat tomt i TRYGGLEIKSSONA til skytebana. Dette då det vil føre til utfordringar i høve tryggleiken, og slik kunne påverke aktiviteten til anlegget.» Vegen forbi skytefeltet er å sjå på skyttarlaget sin eigedom, sjølv om den går over grunneigar sin eigedom. Ei utviding av vegen til å gjelde køyring til bakanforliggjande privat eigedom vil heilt klårt **gje store utfordringar i høve tryggleiken** i området og kan vanskeleg gå i hop med drift av skytebana.

Seim skyttarlag syner òg til skriv frå POLITIET der dei rår frå at ein slik tilkomst går gjennom skytefeltet. Skriv om dette er lagt ved klagen.

Oppsummering av klage:

Seim Skyttarlag vil ikkje gje løyve til auka aktivitet inn i og gjennom skytefeltet til bana frå ein bakanforliggjande eigedom som vil ha vegutløysing til sin eigedom. Skyttarlaget klagar med det på vedtaket.

Alver kommune, landbruk sine merknader til klagen.

Alver kommune v/landbruk har vore på to synfaringar. Ein gong saman med søkjar og representant for skyttarlaget og seinare saman med Vestland fylkeskommune v/kultur og Alver kommune v/kulturavdelinga, representant for skyttarlaget og tiltakshavar (søkjar).

Den nye vegen tren tilkomst over andre eigedomar. Søkjar har varsla desse og dei fleste hadde ikkje merknader eller dei stilte seg positive til veganlegget det er søkt om. Berre Seim skyttarlag har ytra seg negativt om dette. Alver kommune har slik sett ikkje funne grunnlag i forskrifta for avslå søknaden.

Men i vårt vedtak av 05.12.2022 var eitt av vilkåra vi sette slik:

*«Privatrettslege tilhøve, mellom anna dei som er nemnt i saksutgreiinga som avkøyrsløyve/endra bruk av avkøyrsløye og avklaring i høve interessene til Seim skyttarlag, må avklarast før arbeidet vert sett i gong.»*

Alver kommune meiner at med dette vilkåret er interessene til Seim skyttarlag teke i vare. Dette då om ein ikkje kjem fram til semje som nemnt i vilkåret, kan heller ikkje vegen byggjast.

Oppsummering:

Vi meiner at det som er klaga på av Seim skyttarlag, er teke omsyn til i vedtaket.